Estado da Paraíba

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Deputado Felipe Leitão

Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa - PB

CEP 58013-900  Telefones: (83)  3214.4543  - FAX: 3214.4635

REQUERIMENTO Nº_______ /2020

AUTOR: Deputado Felipe Leitão

Excelentíssimo Senhor Presidente.

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do art.112 e 117 do regimento interno desta

Casa Legislativa, após ouvido o Plenário, que seja consignado na ata de nossos VOTO

DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento da senhora Maria Abrantes Soares

Ferreira, fato ocorrido nessa sexta-feira, 17 de julho do corrente ano 2020, na cidade de

Sousa - PB.

Sala das Reuniões, 17 de julho de 2020.

FELIPE LEITÃO

Deputado Estadual – Avante

10.414

Estado da Paraíba

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Deputado Felipe Leitão

Praça João Pessoa s/n - Centro - João Pessoa - PB

CEP 58013-900  Telefones: (83)  3214.4543  - FAX: 3214.4635

Justificação:

           Maria Abrantes Ferreira de 90 anos, natural de Catolé do Rocha - PB, passou parte

da sua vida no município de Sousa - PB, deixando viúvo Luiz Abrantes Soares, sete filhos;

Mauro Abrantes Sobrinho, Maria do Socorro Abrantes Cronembergue, Mauricio

Abrantes Soares, Marcelo Abrantes Soares, Magali Abrantes Soares, Múcio Abrantes

Soares e Maristela Abrantes Rocha Leitão. Avó de 14 netos e 3 bisnetos. Fazia parte da

Irmandade do Santíssimo Sacramento, uma mulher Integra, e querida por todos, nos

deixou nesta sexta-feira dia 17 de julho de 2020.

Assim, os que a conheciam, sentem e choram a sua falta. À família, desejo força

e fé nesse momento delicado, de dor e despedida, envio meu carinho e apoio, que Deus e

o Espírito Santo conforte os corações aflitos por esta dura perda.

Descanse em Paz, Dona Maria Abrantes!

Solicitamos que seja enviado o voto de profundo pesar à família, para que tomem

conhecimento da nossa homenagem, endereço: R. Cónego Bernardino Vieira, 03 Bairro

Centro, Sousa - PB, Cep 58.800-350.

Sala das Reuniões, 17 de julho de 2020.

FELIPE LEITÃO

Deputado Estadual – Avante